
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 276 Jueves 15 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 68829

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
54

03
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

54031 Anuncio de licitación de: Autoridad Portuaria de Alicante. Objeto: Mapa
de ruido del Puerto de Alicante. Expediente: 464.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Alicante.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0367005F.
1.3) Dirección: Muelle de Poniente, 11.
1.4) Localidad: Alicante.
1.5) Provincia: Alicante/Alacant.
1.6) Código postal: 03001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES521.
1.9) Teléfono: 965130095.
1.10) Fax: 965130034.
1.11) Correo electrónico: secretaria.apa@puertoalicante.com
1.12) Dirección principal: http://www.puertoalicante.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCiWd5DOYaMQK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TWqEAFWbiGJ7h85%2Fpmmsfw%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

5. Códigos CPV: 71313100 (Servicios de consultoría en control del ruido).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES521.

7. Descripción de la licitación: Mapa de ruido del Puerto de Alicante.

8. Valor estimado: 21.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 6
meses.

11. Condiciones de participación:

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio. Nivel o niveles
mínimos que pueden exigirse: 60000.

11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1) Trabajos realizados.
11.5.2) Otros (declaración indicando estar en disposición de la acreditación

en  vigor  bajo  la  norma  UNE-EN  ISO/IEC  17025:  2005  sobre  la



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 276 Jueves 15 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 68830

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
54

03
1

competencia de los laboratorios de ensayos para ruido).
11.5.3) Otros (declaración indicando estar en disposición de un software de

predicción acústica con todos los modelos matemáticos indicados en el
pliego de prescripciones técnicas particulares, indicando nombre de la
marca  comercial  del  software,  licencia  en  vigor  y  número  de  serie,  y
versión).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Oferta económica  (Ponderación: 30%).
18.2) Calidad técnica de la propuesta (Ponderación: 70%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 16 de noviembre de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Autoridad Portuaria de Alicante. Muelle de Poniente, 11. 03001
Alicante, España.

21. Apertura de ofertas:

21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 4
meses.

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 22 de noviembre de 2018 a las 09:00.
Autoridad Portuaria  de Alicante.  Muelle  Poniente 11 -  03001 Alicante,
España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 22 de noviembre de 2018 a las
09:30.  Autoridad  Portuaria  de  Alicante.  Muelle  Poniente  11  -  03001
Alicante,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

28. Fecha de envío del anuncio: 31 de octubre de 2018.

Alicante, 31 de octubre de 2018.- Presidente.- Juan Antonio Gisbert García.
ID: A180067029-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-14T17:28:22+0100




